[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.08.2010      № 81
г. Новокузнецк

«О внесении изменений в постановление Главы Новокузнецкого района от 27.04.2009 № 32 «Об утверждении Порядка движения денежных средств на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на 2009 год»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 17.04.2009 года № 169 «Об утверждении Порядка движения денежных средств, поступивших от государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, денежных средств областного бюджета, выделенных муниципальным образованиям на капитальный ремонт многоквартирных жилых домов» (с изменениями от 14.07.2010 года), администрация Новокузнецкого района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения:

1.1. В пункт 1 Постановления Главы Новокузнецкого района от 27.04.2009 года № 32 «Об утверждении порядка движения денежных средств на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на 2009 год» и изложить в следующей редакции «утвердить Порядок движения денежных средств на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на 2010 год, далее по тексту без изменений;
1.2. В приложение № 1 к Постановлению Главы Новокузнецкого района от 27.04.2009 года № 32 «Об утверждении порядка движения денежных средств на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на 2009 год»:
1.2.1 Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции «настоящий Порядок устанавливает правила предоставления денежных средств на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в региональную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на 2009-2011 годы», далее по тексту без изменений.
1.3. В пункт 8 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

- «решение общего собрания членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, о выборе представителей собственников помещений в многоквартирном доме или общественной комиссии собственников помещений для участия в приемки работ и подписания акта сдачи-приемки работ по капитальному ремонту»;

- «решение выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организации о выборе подрядной организации»;

- «копию предварительного договора подряда на проведение капитального ремонта».

2. Управляющему делами администрации Новокузнецкого района (Картавых Т.А.) опубликовать текст данного постановления в районной газете «Сельские вести»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по строительству и ЖКХ администрации Новокузнецкого района Балабанова А.Г.
Глава Новокузнецкого района
(подпись и печать имеются)
С. Н. Ковардаков